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URDHRI I STOMATOLOGUT TË SHQIPËRISË

 




REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE

















	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	1
	12.3.2025
	Kërkohet konfirmim dhe dokumentacion për liçensimin e stomatologut dhe nëse ndaj tij janë marrë masa disiplinore.
	10.6.2025
	Nga verifikimi i regjistrit themeltar të Urdhrit rezulton se stomatologu është pajisur me liçensën individuale për ushtrimin e profesionit të stomatologut për herë të parë me nr. Regjistri datë 16.01.2020. Në bazë të legjislacionit në fuqi, ai është riliçensuar në datë 16.01.2025 dhe është pajisur me liçensën përkatëse, e cila ka si afat përfundimi datën 16.01.2030.

Gjithashtu, ju bëjmë me dije se nga kërkimet që kemi bërë në dosjet e ankesave që disponojmë, ndaj këtij personi nuk rezulton të ketë pasur ankesa për vitet 2020-2024.

	E Plotë
	Pa pagesë.

	2
	12.3.2025
	Kërkohet konfirmim dhe dokumentacion për liçensimin e klinikës dentare dhe nëse ndaj subjektit janë marrë masa disiplinore.
	
	Nga verifikimi i regjistrit themeltar të Urdhrit rezulton se për subjektin nuk ka të dhëna sepse USSH liçenson individët dhe jo subjektet dentare. Nga verifikimi që kemi kryer pranë QKB rezulton se me këtë NIPT ka qenë e regjistruar stomatologu. Pas verifikimeve të kryera, stomatologu është liçensuar me liçensën datë 19.11.2015. afati i vlefshmërisë ka qenë deri në datë 19.11.2020. Kopja e kësaj liçense nuk disponohet në dosjen personale të stomatologut. Gjithahshtu rezulton se në vitin 2020 stomatologu ka bërë pagesën për të bërë rinovimin e lipensës, por nga të dhënat që kemi, nuk jemi në gjendje të përcaktojmë nëse këtë vit është lëshuar liçensë e re për këtë person.
	E Plotë
	E Plotë

	3
	12.3.2025
	Kërkohet konfirmim dhe dokumentacion për liçensimin e stomatologut dhe nëse ndaj tij janë marrë masa disiplinore.
	10.6.2025
	Nga verifikimi i regjistrit themeltar të Urdhrit rezulton se stomatologu është pajisur me liçensën individuale për ushtrimin e profesionit të stomatologut për herë të parë me datë 14.04.2010. Në bazë të legjislacionit në fuqi, ai është riliçensuar në datë 23.06.2021 dhe është pajisur me liçensën përkatëse, e cila ka si afat përfundimi datën 23.06.2026.

Gjithashtu, ju bëjmë me dije se nga kërkimet që kemi bërë në dosjet e ankesave që disponojmë, ndaj këtij personi rezulton të ketë pasur ankesa.

Në bazë të legjislacionit në fuqi, USSH nuk ka në kompetencë të kontrollojë klinikat dentare, apo stomatologët që ushtrojnë profesionin e tyre në Republikën e Shqipërisë, por bën vetëm monitorimin e tyre.

	E Plotë
	Pa pagesë

	4
	12.3.2025
	Kërkohet konfirmim dhe dokumentacion për liçensimin e stomatologut dhe nëse ndaj tij janë marrë masa disiplinore.
	10.6.2025
	Nga verifikimi i regjistrit themeltar të Urdhrit rezulton se subjekti nuk është pajisur me liçensën individuale për ushtrimin e profesionit të stomatologut.

Në bazë të nenit 6/1 të ligjit nr. 127/2014, datë 02.10.2014 ”Për Urdhrin e Stomatologut në Republikën e Shqipërisë ”, asnjë individ nuk mund të ushtrojë profesionin e stomatologut dhe të ndihmësstomatologut në sistemin e kujdesit shëndetësor, publik apo privat, në Republikën e Shqipërisë, pa qenë anëtar i Urdhrit të Stomatologut dhe pa qenë i pajisur me liçensën për ushtrimin individual të profesionit, të lëshuar nga ky organizëm. 
Gjithashtu, ju bëjmë me dije se nga kërkimet që kemi bërë në dosjet e ankesave që disponojmë, ndaj këtij personi nuk rezulton të ketë pasur ankesa.

Në bazë të legjislacionit në fuqi, USSH nuk ka në kompetencë të kontrollojë klinikat dentare, apo stomatologët që ushtrojnë profesionin e tyre në Republikën e Shqipërisë, por bën vetëm monitorimin e tyre.

	E Plotë
	Pa pagesë

	5
	12.3.2025
	Kërkohet konfirmim dhe dokumentacion për liçensimin e klinikës dentare dhe nëse ndaj subjektit janë marrë masa disiplinore.
	10.6.2025
	Nga verifikimi i regjistrit themeltar të Urdhrit rezulton se për subjektin nuk ka të dhëna sepse Urdhri i Stomatologut të Shqipërisë liçenson individët për ushtrimin e profesionit të stomatologut dhe jo subjektet tregtare.

Për t’ju ardhur në ndihmë, në vijim të bashkëpunimit me institucionin tuaj, në bazë të hulumtimeve që kemi kryer në Qendrën Kombëtare të Biznesit (QKB) rezulton se administrator i subjektit është...

Pas verifikimeve tona rezulton se Z. .... nuk është i pajisur me liçensën individuale për ushtrimin e profesionit të stomatologut.

Në bazë të nenit 6/1 të ligjit nr. 127/2014, datë 02.10.2014 ”Për Urdhrin e Stomatologut në Republikën e Shqipërisë ”, asnjë individ nuk mund të ushtrojë profesionin e stomatologut dhe të ndihmësstomatologut në sistemin e kujdesit shëndetësor, publik apo privat, në Republikën e Shqipërisë, pa qenë anëtar i Urdhrit të Stomatologut dhe pa qenë i pajisur me liçensën për ushtrimin individual të profesionit, të lëshuar nga ky organizëm. 

Gjithashtu, ju bëjmë me dije se nga kërkimet që kemi bërë në dosjet e ankesave që disponojmë, ndaj këtij personi nuk rezulton se ka pasur ankesa.

	E Plotë
	Pa pagesë

	6
	12.3.2025
	Kërkohet konfirmim dhe dokumentacion për liçensimin e stomatologut dhe nëse ndaj tij janë marrë masa disiplinore.
	10.6.2025
	Nga verifikimi i regjistrit themeltar të Urdhrit rezulton se subjekti nuk është pajisur me liçensën individuale për ushtrimin e profesionit të stomatologut.

Në bazë të nenit 6/1 të ligjit nr. 127/2014, datë 02.10.2014 ”Për Urdhrin e Stomatologut në Republikën e Shqipërisë ”, asnjë individ nuk mund të ushtrojë profesionin e stomatologut dhe të ndihmësstomatologut në sistemin e kujdesit shëndetësor, publik apo privat, në Republikën e Shqipërisë, pa qenë anëtar i Urdhrit të Stomatologut dhe pa qenë i pajisur me liçensën për ushtrimin individual të profesionit, të lëshuar nga ky organizëm. 

Gjithashtu, ju bëjmë me dije se nga kërkimet që kemi bërë në dosjet e ankesave që disponojmë, ndaj këtij personi nuk rezulton të ketë pasur ankesa.

	E Plotë
	Pa pagesë

	7
	8.7.2025
	Kërkohet informacion nëse disa stomatologë janë me pajisur me liçensën për ushtrimin individual të profesionit.
	8.7.2025
	Misioni i Urdhrit të Stomatologut është ruajtja e standardeve të larta në formimin dhe ushtrimin e profesioneve në fushën e stomatologjisë dhe mbrojtja e pacientëve dhe publikut nga kequshtrimi i profesionit të stomatologut. Për të përmbushur misionin e tij, Urdhri i Stomatologëve midis të tjerave ka në kompetencë  dhënien dhe heqjen e licencës individuale të ushtrimit të profesionit.

Nga verifikimi i regjistrit kombëtar të USSH rezulton se:

1. Mjeku Stomatolog ... është pajisur me liçensën për ushtrimin individual të profesionit të stomatologut në datën 07.12.2022. Afati i vlefshmërisë së liçensës deri më datë 07.12.2027.
2. Mjeku Stomatolog ... është pajisur me liçensën për ushtrimin individual të profesionit të stomatologut në datën 28.05.2024. Afati i vlefshmërisë së liçensës deri më datë 28.05.2029.
3. Mjeku Stomatolog ... është pajisur me liçensën për ushtrimin individual të profesionit të stomatologut në datën 21.06.2021. Afati i vlefshmërisë së liçensës deri më datë 21.06.2026.
4. Mjeku Stomatolog ... është pajisur me liçensën për ushtrimin individual të profesionit të stomatologut jo rezident në datën 04.07.2024. Afati i vlefshmërisë së liçensës deri më datë 04.07.2029.

	E Plotë
	Pa pagesë

	8
	25.7.2025
	Kërkohet informacion dhe një kopje e dosjes disiplinore për stomatologët.
	8.8.2025
	Në përgjigje të shkresës Suaj nr. 4665 prot., nr. 779 akti, datë 8.7.2025, datë 8.7.2025, administruar në USSH me nr. 256 prot., datë 25.7.2025, dhe shkresës nr. 4665 prot., nr. 779 akti, datë 8.7.2025, administruar në USSH me nr. 257, datë 25.7.2025, bashkëngjitur ju dërgohet një kopje e akteve që ndodhen në fashikullin e gjykimit disiplinor...

	E plotë
	Pa pagesë

	9
	28.7.2025
	Kërkohet informacion dhe kopje aktesh.
	7.8.2025
	Përsa i përket kërkesës suaj, sjellim në vëmendjen tuaj se ju nuk jeni paguar për periudhën që citohet në shkresën tuaj datë 28.7.2025, administruar në USSH me nr. 258 prot., datë 30.7.2025, sepse nuk jeni paraqitur në punë. Për këtë arsye, USSH ka kryer procedurën e njoftimit tuaj për tu paraqitur në punë nëpërmjet telefonit, sepse duke qenë se nuk ka pasur dosje personale dhe adresë kontakti, nuk ka pasur mundësi për njoftimin tuaj në formë shkresore. Më konkretisht, ju jeni telefonuar në numrin tuaj, (që keni vendosur edhe në kërkesat tuaja), në datë 9.5.2025, ora 14.15 dhe nuk jeni përgjigjur në telefon. Gjithashtu jeni telefonuar në datën 12.5.2025, ora 13.58 dhe sërish nuk jeni përgjigjur. Gjithashtu, që nga data 16.4.2025 e në vazhdim, nuk jeni paraqitur asnjë ditë në punë, ose të keni kërkuar kontakt me USSH në lidhje me marrëdhënien tuaj të punësimit. Për këtë arsye, është vendosur pezullimi i marrëdhënieve financiare për ju, duke qenë se është e kuptueshme se nëse nuk punohet (paraqiteni në punë), nuk mund të paguheni... 

	E plotë
	Pa pagesë

	10
	16.9.2025
	Kërkohet informacion dhe kopje aktesh.
	19.9.2025
	Përsa i përket kërkesës suaj, sjellim në vëmendjen tuaj se ju nuk jeni paguar për periudhën që citohet në shkresën tuaj datë 16.9.2025, administruar në USSH me nr. 309 prot., sepse nuk jeni paraqitur në punë. Për këtë arsye, USSH ka kryer procedurën e njoftimit tuaj për tu paraqitur në punë nëpërmjet telefonit, duke qenë se nuk ka pasur adresë kontakti dhe për këtë arsye nuk ka pasur mundësi për njoftimin tuaj në formë shkresore. Më konkretisht, ju jeni telefonuar në numrin tuaj, në datë 9.5.2025, ora 14.22 dhe nuk jeni përgjigjur në telefon. Gjithashtu, jeni telefonuar në datën 12.5.2025, ora 14.05 dhe keni njoftuar se ndodheni jashtë shtetit dhe më pas keni konfirmuar se jeni larguar nga puna nga ish presidenti i USSH (edhe pse nga të dhënat që u disponuan më vonë, keni përfituar pagën edhe pse jeni larguar????). 

Nga data 16.4.2025 e në vazhdim, nuk jeni paraqitur asnjë ditë në punë, ose të keni kërkuar kontakt me USSH në lidhje me marrëdhënien tuaj të punësimit. Për këtë arsye, është vendosur pezullimi i marrëdhënieve financiare.
	E plotë
	Pa pagesë

	11
	29.9.2025
	Kërkohet informacion dhe kopje aktesh.
	30.9.2025
	...Përsa i përket kërkesës suaj, sjellim në vëmendjen tuaj se ju nuk jeni paguar për periudhën që citohet në shkresën tuaj datë 25.9.2025, administruar në USSH me nr. 313/2 prot., sepse nuk jeni paraqitur në punë. Për këtë arsye, USSH ka kryer procedurën e njoftimit tuaj për tu paraqitur në punë nëpërmjet telefonit, duke qenë se nuk ka pasur adresë kontakti dhe për këtë arsye nuk ka pasur mundësi për njoftimin tuaj në formë shkresore. Më konkretisht, ju jeni telefonuar në numrin tuaj, në datë 9.5.2025, ora 14.20 dhe nuk jeni përgjigjur në telefon. Gjithashtu, jeni telefonuar në datën 12.5.2025, ora 14.02 dhe sërish nuk jeni përgjigjur në telefon. Nisur nga sa u parashtrua më sipër, në zbatim të Kodit të Punës, ju kërkojmë të na bëni me dije nëse do të vazhdoni marrëdhënien e punës në USSH në mënyrë që zbatojmë dispozitat përkatëse në Kodin e Punës për këtë marrëdhënie...


	E plotë
	Pa pagesë

	12
	26.9.2025
	Kërkohet informacion dhe një kopje e fashikullit të procedimit disiplinor.
	26.9.2025
	Bashkëngjtur gjeni:

1. Kërkesë për informacion nga ... datë 27.8.2024, administruar në USSH me nr. 224 prot., datë 29.8.2024.
2. Shkresa e USSH nr. 224/1 prot., datë 11.9.2024 drejtuar Z....
3. Memo datë 12.9.2024 e Z..., administruar në USSH me nr. 224/2 prot., datë 12.9.2024.
4. Kartelë klinike e ... (data nuk duket), lëshuar nga ... dhe ....
5. Akt Ekspertimi Mjeko-Ligjor nr. 475, lëshuar nga Instituti i Mjekësisë Ligjore.
6. Relacion datë 12.10.2023 nga ...., administruar në USSH me nr. 339 prot., datë 13.10.2023.
7. Kontratë pune midis ..., person fizik dhe Znj. ... (stomatologe).
8. Shkresa nr. K2/B8-7 prot., datë 14.3.2024 e Avokatit të Popullit.

Dokumentacioni që dërgohet është i njëjtë me kopjen që ndodhet në praktikën e mbajtur nga USSH.
Siç mund të verifikohet edhe nga ana juaj, praktika është hapur në datë 13.10.2023 dhe nuk ka datë mbarimi/përfundimi.

	E plotë
	Pa pagesë

	13
	29.9.2025
	Kërkohet informacion dhe një kopje e legjislacionit në fuqi.
	1.10.2025
	Nga verifikimi i regjistrit themeltar të Urdhrit rezulton se ... nuk është pajisur nga USSH me liçensën individuale për ushtrimin e profesionit të stomatologut... Në bazë të legjislacionit në fuqi, USSH nuk ka një databazë për të verifikuar nëse në një klinikë të caktuar ka të punësuar stomatologë të tjerë përveç stomatologut që ka marrë liçensën për ushtrimin individual të stomatologut dhe për këtë arsye për pyetjen tuaj nuk mund të kthejmë një përgjigje.
Gjithashtu, ju bëjmë me dije se i gjithë dokumentacioni në dosjen personale të Z...është fotokopje. Referuar kërkesës suaj po ju dërgojmë një kopje të dosjes së tij, si dhe një kopje të legjislacionit në fuqi.


	
	

	14
	7.10.2025
	Kërkesë për informacion
	9.10.2025
	Përsa i përket kërkesës Suaj ju bëjmë me dije sa më poshtë:
Pasi ka ndodhur ngjarja e raportuar në media, Urdhri i Stomatologut të Shqipërisë (USSH) ka filluar procedurën administrative për stomatologët e përfshirë në këtë ngjarje. 
Duke qenë se nga Prokuroria e Juridiksionit të Përgjithshëm pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë ka filluar procedimi penal për çështjen në fjalë, USSH në bazë të ligjit nr. 127/2014 “Për Urdhrin e Stomatologut në Republikën e Shqipërisë”, Statutit të Urdhrit të Stomatologut të Shqipërisë,   si dhe nenit 4, pika 2 të rregullores për gjykimin disiplinor profesional, i cili parashikon se: “Kur çështja për të cilën ka filluar procedura disiplinore i është referuar njokohësisht edhe organeve të sistemit të drejtësisë, USSH kryen të gjitha veprimet sipas kësaj rregulloreje duke krijuar dosjen e procedimit disiplinor për çështjen. Nga ky moment, ose nëse në një fazë të mëvonshme, çështja paraqitet në organet e sistemit të drejtësisë, pezullohet procedura disiplinore, e cila mund të vijojë nëse ka ka arsye pas marrjes së vendimit të formës së prerë nga organet e sistemit të drejtësisë”, USSH ka pezulluar procedurën e filluar deri sa të merret një vendim i formës së prerë për çështjen në fjalë.

	E plotë
	Pa pagesë

	15
	9.10.2025
	Kërkohet dokumentacion për procedimin disiplinor
	10.10.2025
	Në përgjigje të shkresës Suaj nr. 6588 prot., datë 7.10.2025, nr. 6929 akti, datë 2.10.2025, administruar në USSH me nr. 336 prot., datë 9.10.2025, bashkëngjitur ju dërgohet një kopje e akteve që ndodhen në fashikullin e gjykimit disiplinor me ankues Znj. ..., kundër Dr. ....

	E plotë
	Pa pagesë

	16
	10.10.2025
	Kërkohet informacion dhe dokumentacion shtesë
	10.10.2025
	Znj. ... është pajisur me liçensën për ushtrimin individual të profesionit të stomatologut, të lëshuar në datë 9.10.2019, e vlefshme deri më datë 9.10.2024, kopje të së cilës e gjeni bashkëngjitur.

Nga verifikimet e kryera, rezulton se pas datës 9.10.2024 Znj. ... nuk është pajisur me liçensë për ushtrimin individual të profesionit të stomatologut...

Nga verifikimi i librit të protokollit të vitit 2024 rezulton që për shkresën nr. ... prot., datë 14.5.2024 të Avokatit të Popullit është kthyer përgjigje me shkresën nr. ... prot., datë 29.5.2024, si dhe praktikën përkatëse të cilat i gjeni bashkëngjitur.

	E plotë
	Pa pagesë

	
17
	13.10.2025
	Kërkohet informacion dhe dokumentacion 
	14.10.205
	Urdhri i Stomatologut Rajoni Tiranë nuk ka marrë asnjë ankesë për fillimin e procedimit disiplinor për Z. ... Për këtë arsye, Komisioni Disiplinor Rajonal Tiranë nuk ka filluar asnjë procedurë/gjykim disiplior për Z..., sepse nuk ka pasur njoftim për këtë rast.

Siç ju kemi bërë me dije edhe më parë (për raste të ngjashme), Urdhri i Stomatologut të Shqipërisë (USSH) nuk ka në kompetencat e tij inspektimin e klinikave dentare. Këtë kompetencë e ka Inspektorati Shtetëror Shëndetësor (IshSh). 

Përsa i përket pyetjeve tuaja në lidhje me protokollet mjekësore/stomatologjike që ndiqen në rastin e ndërhyrjeve kirurgjikale, ju bëjmë me dije se USSH nuk disponon ndonjë protokoll. Për këtë arsye, duhet ti drejtoheni Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, i cili është organi kompetent për miratimin e këtyre akteve.

	E plotë
	Pa pagesë

	18
	12.11.2025
	Kërkesë për informacion për liçensimin e stomatologëve.
	13.11.2025
	Komisioni Disiplinor Rajoni Tiranë ka marrë vendimin për ankesën e paraqitur nga znj. ___ kundër stomatologes ___. Ky vendim i është komunikuar znj. __ konform dispozitave të ligjit nr. 127/2014 “Për Urdhrin e Stomatologut në Republikën e Shqipërisë”, Statutit të Urdhrit të Stomatologut të Shqipërisë, Kodit Etik dhe Deontologjik, si dhe të Rregullores për Gjykimin Disiplonor Profesional.

Kundër këtij vendimi nuk është bërë ankim.

Përsa i përket kërkesës Suaj, ju bëjmë me dije se të gjithë stomatologët e përmendur në kërkesën tuaj janë të liçensuar/riliçensuar për periudhën 1.12.2022 e në vazhdim.
	E Plotë
	Pa pagesë

	19
	5.12.2025
	Kërkesë për informacion për liçensimin e stomatologut.
	10.12.2025
	Nga verifikimi i regjistrit themeltar të USSH rezulton se znj. ...  nuk është pajisur me liçensën individuale për ushtrimin e profesionit të stomatologut. Në bazë të nenit 6/1 të ligjit nr. 127/2014, datë 02.10.2014 ”Për Urdhrin e Stomatologut në Republikën e Shqipërisë ”, asnjë individ nuk mund të ushtrojë profesionin e stomatologut dhe të ndihmësstomatologut në sistemin e kujdesit shëndetësor, publik apo privat, në Republikën e Shqipërisë, pa qenë anëtar i Urdhrit të Stomatologut dhe pa qenë i pajisur me liçencën për ushtrimin individual të profesionit, të lëshuar nga ky organizëm. 
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